PAGAMENTO DE TAXA E EMISSÃO DE RECIBO
Nos termos do n.º 21 da Portaria n.º 71-A/2024, de 27 de fevereiro

Ex.mo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Óbidos

Nome:

Na qualidade de:

NIF:

E-mail:

Morada:

Localidade:

Código Postal

Concelho:

Telefone: Telemóvel:

Número de alvará, ou do certificado, ou número de outro título habilitante emitido pelo IMPIC, I.P., que confira habilitações
adequadas à natureza ou valor da obra, quando as operações de loteamento incluam obras de urbanização;

O cálculo e a prestação de caução, quando esta seja exigível, são efetuados no termos do regulamento municipal de
urbanização e de edificação;

Apólice de seguro que cubra a responsabilidade pela reparação dos danos emergentes de acidentes de trabalho, nos termos
previstos na Lei n.º 98/2009, de 4 de setembro, na sua redação atual;

Comprovativo de contratação do diretor da obra;

Apólice do Seguro de construção quando legalmente exigido;

Termo de responsabilidade assinado pelo diretor da fiscalização da obra;

Termo de responsabilidade assinado pelo diretor da obra;

Comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil do diretor de fiscalização de obra e do diretor de obra, nos
termos da Lei n.º 31/2009, de 3 de julho, na sua redação atual.

Assinatura Data:

GGPU_PTER_V1

No âmbito do processo n.º                                          , em nome
vem proceder ao depósito dos documentos previstos no n.º 21 da Portaria n.º 71-A/2024 de 27 de fevereiro.

       Para cumprimento do ofício n. º                                            , datado de                                                ;

       Por iniciativa do requerente.

PRETENSÃO

DATA E ASSINATURA

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

	Nome:
	opera1:
	nif:
	qualidade2:
	Morada:
	Localidade:
	Codigo Postal:
	Codigo Postal 1:
	Codigo Postal 2:
	Concelho:
	Telefone:
	Telemovel:
	Qualidade: [  ]
	Data_Assinatura:
	morada-sede8:
	morada-sede10:
	morada-sede9:
	morada-sede11:
	c1: Off
	c6: Off
	c2: Off
	c8: Off
	c7: Off
	c3: Off
	c5: Off
	c4: Off
	data11:
	data12:
	data13:
	tprocesso: Off
	email:
	Finalizar: